
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1180          DEL  01/10/2014 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO RINUNCIA INCARICO ( RUIU) E CONTESTUALE 
CONFERIMANTO INCARICO AD N°1 DIRIGENTE VETERINARIO DISCIPLINA SANITA' 
ANIMALE PER PIANO STRAORDINARIO  BLUE TONGUE ( FOIS G. )

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 01/10/2014 Al 16/10/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA    del Servizio Amministrazione del Personale;

VISTO il Piano per il Fabbisogno di Personale per la annualità 2014 – 2015 – 2016;

  

ATTESO che con Delibera del Direttore Generale n°1076 del 10.09.2014, al Dott. Ruiu 

Antonio  Francesco  è  stato  conferito  un  incarico  in  qualità  di  Dirigente 

Veterinario  nella  disciplina  di  Sanità  Animale,  nell’ambito  del  Piano 

Straordinario di profilassi vaccinali contro la febbre catarrale degli ovini ( Blue 

Tongue) – anno 2014, attingendo dalla graduatoria dell’avviso pubblico di cui 

alla determinazione Dirigenziale n°355/2013 della Asl di  Sassari,  utilizzata in 

virtù  della  Convenzione  tra  le  due  Aziende  Sanitarie  ed  in  adempimento  a 

quanto disposto dal D.L. n°101/2013 e successiva legge di conversione, nella 

quale lo stesso è utilmente collocato al 51° posto;

 

che, successivamente all’adozione del sopraccitato provvedimento, il dirigente 

di che trattasi ha formalizzato la propria rinuncia all’incarico conferito;

PRESO ATTO altresì, della disponibilità ad accettare l’incarico del candidato posizionato al 52° 

posto della graduatoria in argomento, Dott. Fois Giacobbe;

VISTO che il conferimento in oggetto non comporta oneri aggiuntivi  per l’Azienda, in 

quanto la spesa trova capienza nelle risorse ripartite dalla RAS ed attribuite a 

questa Azienda in ragione di € 45.042,47, secondo quanto disposto della DGR 

31/20 del 05.08.2014 e richiamato nella sopraccitata Delibera n° 1076/2014;

 RITENUTO pertanto, opportuno, per quanto sopra esposto, provvedere in merito;

VISTO -  il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

-   il vigente C.C.N.L. della Dirigenza S.P.T.A.;

-   il D.lgs. n° 368/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

-   la L.R. n°10/2006;

-   l’ Atto Aziendale;

                                      -   la nota RAS n° 207/2014

   -   la DGR n° 28/17 del 17.07.2014

IL DIRETTORE GENERALE



per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

      -   di  prendere  atto  della  rinuncia  del  Dott.  Ruiu  Antonio  Francesco,  nato  a  Nuoro  il 

12.07.1971,  all’incarico in qualità di Dirigente Veterinario nella disciplina di Sanità Animale, 

conferito  con  Delibera  n°1076  del  10.09.2014, nell’ambito  del  Piano  Straordinario  di 

profilassi  vaccinali  contro  la  febbre  catarrale  degli  ovini  (  Blue  Tongue)  –  anno  2014, 

attingendo dalla graduatoria dell’avviso pubblico di cui alla determinazione Dirigenziale n

°355/2013  della  Asl  di  Sassari,  utilizzata  in  virtù  della  Convenzione tra le  due Aziende 

Sanitarie ed in adempimento a quanto disposto dal D.L. n°101/2013 e successiva legge di 

conversione; 

- di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico, nella medesima 

qualifica, al Dott. Fois Giacobbe, nato a Nuoro il 07.05.1979, utilmente collocato al 52°po-

sto della graduatoria  più sopra citata;

- di stabilire che il conferimento di che trattasi avviene nell’ambito del Piano Straordinario di 

profilassi  vaccinali  contro la febbre catarrale degli  ovini ( Blue Tongue) – anno 2014, ed 

avrà una durata, decorrente dalla data di effettiva presa di servizio, di mesi 2 salvo conclu-

sione del Progetto precedente alla naturale scadenza del contratto;

- di attribuire all’ interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-

mativa;

- di dare atto che il conferimento in oggetto non comporta oneri aggiuntivi per l’Azienda, in 

quanto  la  spesa  trova  capienza  nelle  risorse  ripartite  dalla  RAS ed  attribuite  a  questa 

Azienda  in  ragione  di  €  45.042,47,  secondo  quanto  disposto  della  DGR  31/20  del 

05.08.2014;

- di demandare al Responsabile del Servizio Personale  gli adempimenti derivanti dall’ado-

zione del presente provvedimento.

                                                                                                      Il Direttore Generale
                                                                                             Dr. Giovanni Antonio  Fadda



Allegati: n. ....0
Servizio Amministrazione del Personale
L’estensore:t.fiori
Il Dirigente: Dott. M. MaddalenaTondini
Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi


